Abre Crédito Adicional Suplementar e da  
outras providências. 

Decreto nº 433/2025 de 10/12/2025 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito  
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 486.373,66  
(quatrocentos e oitenta e seis mil trezentos e setenta e três reais e sessenta e seis centavos),  
destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

O Prefeito Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná,  
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram  
conferidas pela Lei Orçamentária nº 1215/2024 de

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar e da  
outras providências. 

Decreto nº 433/2025 de 10/12/2025 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito  
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 159.154,11 (cento e  
cinqüenta e nove mil cento e cinqüenta e quatro reais e onze centavos), destinado ao reforço  
das seguintes Dotações Orçamentárias. 

O Prefeito Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná,  
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram  
conferidas pela Lei Orçamentária nº 1215/2024 de

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar e da  
outras providências. 

Decreto nº 435/2025 de 11/12/2025 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito  
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 235.000,00  
(duzentos e trinta e cinco mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações  
Orçamentárias. 

O Prefeito Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná,  
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram  
conferidas pela Lei Orçamentária nº 1215/2024 de  
19/12/2024.

[...]

Idemar José Beletti, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, em especial a Lei 
Orçamentaria Anual, Lei 1.215/2024: 

Art.1º- Fica autorizado a abertura no orçamento-programa da Câmara Municipal, para o 

exercício de 2025, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 77.300,00 
(setenta e sete mil e trezentos reais), mediante as seguintes providências: 

I - Suplementação das seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
01 LEGISLATIVO MUNICIPAL  
01.001 Câmara Municipal  
01.001.01.031.1001.2001 Manutenção das Atividades Legislativas